[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.04.2024 № 228

        с. Шуйское

О признании утратившими силу постановлений
администрации Междуреченского муниципального района
В соответствии с законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5116-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Междуреченского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Междуреченского муниципального округа Вологодской области»,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Междуреченского муниципального района:
- от 15.01.2015 № 3 «О внесении изменений в постановление Главы района от 31.12.2008 № 209»;
- от 26.01.2015 № 10  «О перечне должностных лиц администрации района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 13.02.2015 № 35 «О внесении изменений в постановление от 16.04.2014 № 140»;
- от 17.02.2015 № 42 «О ставках арендной платы за сервитут в отношении земельных участков»;
- от 30.04.2015 № 125 «О местах отбывания наказания в виде исправительных работ»;
- от 08.05.2015 № 132 «О создании Общественного совета по вопросам ЖКХ при администрации района»;
- от 20.05.2015 № 145  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Междуреченского муниципального района»;
- от 20.05.2015 № 146 «О внесении изменений в постановление от 20.02.2008 № 32»;
- от 20.05.2015 № 154 «О внесении изменения в постановление от 25.12.2013 № 384»;
- от 02.06.2015 № 167 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2012 № 402»;
- от 02.06.2015 № 168 «О порядке согласования и утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях района»;
- от 09.06.2015 № 172 «Об утверждении административного регламента по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»;
- от 19.06.2015 № 175 «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов, финансируемых за счет средств бюджета района»;
- от 22.06.2015 № 180 «О внесении изменений в постановление от 14.04.2014 № 133»;
- от 02.07.2015 № 188 «О внесении изменений в постановление от 10.10.2013 № 299»;
- от 07.07.2015 № 190 «О внесении изменений в постановления»;
- от 30.07.2015 № 214 «Об оплате труда работников ЕДДС»;
- от 05.08.2015 № 220 «О внесении изменений в постановление от 16.04.2014 № 140»;
- от 05.08.2015 № 222  «О Порядке осуществления муниципальными заказчиками контроля за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта»;
- от 28.08.2015 № 243 «О внесении изменений в постановление от 10.10.2013 № 299»;
- от 09.10.2015 № 280 «О муниципальной программе «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Междуреченском муниципальном районе на 2016-2020 годы»;
- от.10.2015 № 282 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Междуреченского муниципального района на 2016-2020 годы»;
- от 14.10.2015 № 288  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Междуреченском муниципальном районе на 2016-2020 годы»;
- от 16.10.2015 № 289 «О внесении изменения в постановление от 20.02.2008 № 32»;
- от 19.10.2015 № 291 «О внесении изменений в постановление от 27.12.2013 № 388»;
- от 21.10.2015 № 295 «Об определении официального сайта в сети «Интернет»;
- от 26.10.2015 № 297 «О создании муниципального Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
- от 13.11.2015 № 309 «Об утверждении положения об оплате труда работников казенного учреждения Междуреченского муниципального района «Центр обеспечения деятельности учреждений социальной сферы»;
- от 17.11.2015 № 313 «Положение об оплате труда работников МБУ ММР МФЦ»;
- от 11.12.2015 № 339 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
- от 28.12.2015 № 363 «О внесении изменения в постановление от 14.08.2014 № 301»;
- от 18.01.2016 № 4 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МБУ ММР «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- от 18.01.2016 № 5 «О внесении изменений в постановление от 11.12.2015 № 339»;
- от 02.02.2016 № 17 «О внесении изменений в постановление от 14.01.2013 № 3»;
- от 08.02.2016 № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы»;
- от 04.03.2016 № 65 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения»;
- от 09.03.2016 № 70 «О внесении изменений в постановление от 27.12.2013 № 388»;
- от 14.03.2016 № 72 «О межведомственной комиссии по оценке жилых помещений»;
- от 21.03.2016 № 82 «О комиссии по отбору образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий»;
- от 21.03.2016 № 83 «О внесении изменений в постановление от 20.05.2015 №145»;
- от 19.04.2016 № 119 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории района»;
- от 19.04.2016 № 122 «Об утверждении Порядка организации работы телефона «горячей линии»;
- от 01.06.2016 № 158 «О Правилах определения требований к закупаемым органами местного самоуправления района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг»;
- от 01.06.2016 № 160 «О внесении изменений в постановление от 09.10.2015 № 280»;
- от 02.06.2016 № 161 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 08.06.2016 № 163 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления района и подведомственных им казенных учреждений»;
- от 05.07.2016 № 186 «Об аккредитации журналистов при администрации района»;
- от 27.07.2016 № 217 «О порядке проведения капитального ремонта муниципального жилого фонда»;
- от 02.08.2016 № 232 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- от 05.08.2016 № 240 «О создании комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения»;
- от 09.08.2016 № 243 «О Порядке определения нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере обеспечения предоставления государственных (муниципальных) услуг в муниципальном бюджетном учреждении Междуреченского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (выполнение работ)»;
- от 09.08.2016 № 244 «Об утверждении административного регламента по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»;
- от 22.08.2016 № 256 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов по администрируемым доходным источникам»;
- от 29.08.2016 № 258 «О внесении изменений в постановление от 14.03.2016 № 72»;
- от 02.09.2016 № 262 «О внесении изменений в постановление от 09.10.2015 № 280»;
- от 08.09.2016 № 272  «О внесении изменений в постановление от 29.11. 2010 № 457»;
- от 19.09.2016 № 283 «О внесении изменения в постановление от 14.10.2015 № 288»;
- от 04.10.2016 № 306 «О внесении изменения в постановление от 14.10.2015 № 288»;
- от 12.10.2016 № 316 «О внесении изменений в постановление от 12.02.2016 № 28»;
- от 17.10.2016 № 319  «О Порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении учреждений культуры, физической культуры и спорта, подведомственных администрации района»;
- от 03.11.2016 № 349 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2015 № 288»;
- от 16.11.2016 № 359 «О внесении изменений в постановление от 09.08.2016 № 244»;
- от 21.11.2016 № 364 «О внесении изменений в постановление от 09.10.2015 № 280»;
- от 22.11.2016 № 368 «О создании комиссии по приемке жилых помещений в рамках реализации областной адресной программы №7 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2013-2017 годы»;
- от 07.12.2016 № 384 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на право организации розничного рынка»;
- от 12.12.2016 № 386 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений»;
- от 22.12.2016 № 412 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационной категории спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)»;
- от 26.12.2016 № 417 «О порядке составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений и автономных учреждений, подведомственных администрации Междуреченского муниципального района»;
- от 27.12.2016 № 419 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;
- от 27.12.2016 № 422 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 30.12.2016 № 425 «Об утверждении положения об антинаркотической комиссии».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                                 А.А.Титов